

事業名 ため池防災事業 大野池地区

工事名 大野池改修(3) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** B単- 1号 ***						
000001	縦断管土工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
SA0103	床掘(基面整正含む) 土砂, 上記以外(小規模), -,-	325.000	m3	1,885	612,625	S単 45号
SA0101	法面掘削 土砂, 上記以外(小規模), -,-, 標準, -,-,-	675.000	m3	1,068	720,900	S単 40号
SA0141	埋戻 2.5m以上4.0m未満, -,-, あり	73.000	m3	707.8	51,669	S単 48号
SA0141	法面盛土・締固め 2.5m以上4.0m未満, -,-, あり	675.000	m3	707.8	477,765	S単 49号
S02702	種子散布工 250m2以上500m2未満, -	383.900	m2	234	89,833	S単 14号
S02046	残土小運搬 砂・砂利・栗石, 100m未満	1,748.000	m3	717	1,253,316	S単 2号
	合 計				3,206,108	
	単 価				3,206,108	
*** B単- 2号 ***						
000002	横断管土工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
SA0103	床掘(基面整正含む) 土砂, 上記以外(小規模), -,-	40.000	m3	1,885	75,400	S単 45号
SA0141	埋戻 2.5m以上4.0m未満, -,-, あり	39.000	m3	707.8	27,604	S単 48号
S02046	残土小運搬 砂・砂利・栗石, 100m未満	79.000	m3	717	56,643	S単 2号
	合 計				159,647	
	単 価				159,647	
*** B単- 3号 ***						
000003	残土保管		式		1,000	歩A 式 当たり算出
SA0102	残土積込 土砂, 土量50,000m3未満	332.000	m3	193.3	64,176	S単 41号
SA0121	残土運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	332.000	m3	337.8	112,150	S単 46号
	合 計				176,326	
	単 価				176,326	
*** B単- 4号 ***						
000004	構造物取壊撤去工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S02721	構造物撤去工(ブロック積, 集水桝, 側溝, 側溝蓋, ヒューム管) 無筋, 制約受, 機械, 昼間, しない, 4週8休以上	3.200	m3	7,459	23,869	S単 16号
SA0102	穀積込(コンクリート) 土砂, 小規模(標準)	3.200	m3	941.1	3,012	S単 42号
SA0221	穀運搬(コンクリート) コンクリート構造物とこわし, 機械積込, 無し, 3.0km以下,	3.200	m3	878.3	2,811	S単 51号
S02123	穀処分 コンクリート(無筋)	3.200	m3	3,525	11,280	S単 12号
	合 計				40,972	
	単 価				40,972	
*** B単- 5号 ***						
000005	縦断管布設工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
P96022	高密度ポリエチレン管継手 ダブル構造用, φ500mm	21.000	個	14,300	300,300	
P96029	90° チーズ管 φ500	2.000	個	98,600	197,200	
P96032	本管キャップ φ500	2.000	個	71,000	142,000	
T00011	高密度ポリエチレン管機械布設(縦断管) ダブル構造, 有孔, φ500mm	96.800	m	12,546	1,214,453	T単 2号
	合 計				1,853,953	

事業名 ため池防災事業 大野池地区
工事名 大野池改修(3) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,853,953	
	*** B単- 6号 ***					
000006	横断管布設工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
T00013	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設	10.200	m	25,958	264,772	T単 3号
P96050	コンクリート積みブロック(粗面) 控え350mm	2.800	m ²	4,592	12,858	
S02711	コンクリートブロック積工 練積(裏込なし),無し,昼間施工,4週8休以上,,0,18-8-40(高炉B),なし	2.800	m ²	15,710	43,988	S単 15号
S02029	裏込工 再生グラツァラン(RC-40),ﾌﾞﾛｯｸ積み,なし	0.700	m ³	5,576	3,903	S単 1号
T00015	基礎コンクリート(ﾌﾞﾛｯｸ積)	1.000	m	7,381	7,381	T単 5号
SA0311	天端コンクリート(ﾌﾞﾛｯｸ積) 小型構造物,人力打設,-,一般養生,-,有り,-,各種	0.030	m ³	35,700	1,071	S単 57号
T00016	基礎コンクリート(張コンクリート)	0.500	m ²	2,582	1,291	T単 6号
	合 計				335,264	
	単 価				335,264	
	*** B単- 7号 ***					
000007	砕石ドレーン投入工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
J03102	単粒度砕石 4号 30~20mm	161.100	m ³	3,850	620,235	
S10016	砕石投入工 砕石	96.800	m	3,475	336,380	S単 21号
S10020	砕石小運搬 砕石,不整地運搬車ｸﾚｰﾅｰ型 油圧ｸﾞｯﾌﾟ 3.0t,50mを超え100m以下,	161.100	m ³	951	153,206	S単 22号
	合 計				1,109,821	
	単 価				1,109,821	
	*** B単- 8号 ***					
000008	吸出し防止材敷設工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S18062	吸出し防止材敷設 t=10mm 敷設	541.100	m ²	469	253,776	S単 35号
	合 計				253,776	
	単 価				253,776	
	*** B単- 9号 ***					
000009	立管		式		1,000	歩A 式 当たり算出
P96024	硬質ポリ塩化ビニル管継手キャップ φ100	2.000	個	970	1,940	
P96031	ゴム支管継手 支管φ100、本管φ500	2.000	個	7,200	14,400	
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 100mm, 直管(両差し口), 4.0m管	3.600	m	1,659	5,972	S単 19号
	合 計				22,312	
	単 価				22,312	
	*** B単- 10号 ***					
000010	集水掘工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
SA0311	基礎コン18-8-25BB W/C≤60% W≤165kg/m ³ 無筋・鉄筋構造物,ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,-,一般養生,-,-,-,なし,各種	0.800	m ³	34,170	27,336	S単 59号
SA0312	型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	13.700	m ²	8,635	118,300	S単 61号
SA0301	基礎材 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生ｸﾞﾗﾂﾞﾗﾝ RC-40 40~0mm	2.600	m ²	1,119	2,909	S単 54号
T00004	編鋼板蓋制作材料	1.000	式	6,906	6,906	T単 1号
X40003	編鋼板蓋制作工(800×800) ビット蓋, 2基	2.000	基	37,338	74,676	X単 1号

事業名 ため池防災事業 大野池地区
 工事名 大野池改修(3) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				230,127	
	単 価				230,127	
	*** B単- 11号 ***					
000011	側溝復旧工		式			歩A 1.000 式 当たり算出
P96026	プレキャストU型側溝 落ちふた式U型側溝、400×400×1000	3.000	本	4,455	13,365	
P96027	プレキャスト側溝蓋 400×400用、長さ500mm	6.000	枚	1,680	10,080	
P96028	プレキャストU型側溝 コンクリートU型、300×300×1000	1.000	本	2,790	2,790	
SA0301	基礎材 7.5cmを超え12.5cm以下、計上する、なし、再生クラッシュ RC-40 40～0mm	2.100	m ²	1,062	2,230	S単 55号
S03019	敷モルタル モルタル、床、30mm	1.700	m ²	1,760	2,992	S単 17号
S05801	排水構造物工 U型側溝、昼間施工、L=2000、1000kg/個以下、なし、L=1000を使用する、L=4000を使用しない、L=5000を使用しない、-、-	4.000	m	3,925	15,700	S単 18号
S02047	小運搬(コンクリート二次製品) コンクリート二次製品、100m未満	1.100	ton	2,339	2,573	S単 3号
	合 計				49,730	
	単 価				49,730	
	*** B単- 12号 ***					
000012	更生工		式			歩A 1.000 式 当たり算出
P96001	ライニング材 φ750mm、t=13.0mm、高強度タイプ	70.800	m	168,200	11,908,560	
P96002	シャワーホース 3インチ、φ750	70.800	m	1,200	84,960	
P96003	ライニング材未含浸部 φ750、t=13.0mm、高強度タイプ	8.000	m	102,100	816,800	
P96004	ライナーエンド φ750mm	1.000	個	36,600	36,600	
P96005	管口補強材 φ750mm	10.000	m	5,300	53,000	
P96006	防水ライナー φ750mm	81.200	m	14,000	1,136,800	
P96007	ライニング準備・片付け工	1.000	式	1,217,484	1,217,484	
P96008	防水ライナー挿入工	68.800	m	535	36,808	
P96009	反転工	68.800	m	6,232	428,762	
P96010	硬化養生工	68.800	m	6,336	435,917	
P96011	管口切断工	2.000	箇所	444,369	888,738	
P96012	端部内面バンド設置工	2.000	箇所	257,000	514,000	
	合 計				17,558,429	
	単 価				17,558,429	
	*** B単- 13号 ***					
000013	付帯工		式			歩A 1.000 式 当たり算出
P96013	事前調査	1.000	回	274,500	274,500	
P96014	遊離石灰除去工	1.000	回	90,794	90,794	
P96015	施工前管内洗浄工	1.000	回	231,452	231,452	
P96016	施工前管内調査工	1.000	回	274,500	274,500	
P96017	管口端部モルタル補修工	0.070	m ³	11,792,100	825,447	
P96018	施工後管内洗浄工	1.000	回	231,452	231,452	
P96019	施工後管内調査工	1.000	回	274,500	274,500	
	合 計				2,202,645	

事業名	ため池防災事業 大野池地区
工事名	大野池改修 (3) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,202,645	
	*** B単- 14号 ***					
000014	たて込み簡易土留め工		式			歩A 1.000 式 当たり算出
S18026	たて込み簡易土留め工 (H=3000区間) 0.90m以上～1.10m未満, 3mまで, 山0.28 (平0.20) 1.7t吊, 1.00m, 3.00m, あり	85.000	m	17,427	1,481,295	S 単 30号
S18026	たて込み簡易土留め工 (H=2500区間) 0.90m以上～1.10m未満, 3mまで, 山0.28 (平0.20) 1.7t吊, 1.00m, 2.50m, あり	5.000	m	14,690	73,450	S 単 31号
S18026	たて込み簡易土留め工 (H=2000区間) 0.90m以上～1.10m未満, 3mまで, 山0.28 (平0.20) 1.7t吊, 1.00m, 2.00m, あり	5.000	m	11,503	57,515	S 単 32号
S18026	たて込み簡易土留め工 (H=1500区間) 0.90m以上～1.10m未満, 3mまで, 山0.28 (平0.20) 1.7t吊, 1.00m, 1.50m, あり	2.500	m	8,739	21,848	S 単 33号
S17006	たて込み簡易土留 30m, 3.0m未満, 3.0m, 41日, 3回	510.000	m ²	1,688	860,880	S 単 26号
S17006	たて込み簡易土留 (15m当り) 15m, 3.0m未満, 2.5m, 2日, 1回	25.000	m ²	760	19,000	S 単 27号
S17006	たて込み簡易土留 (15m当り) 15m, 3.0m未満, 2.0m, 2日, 1回	20.000	m ²	760	15,200	S 単 28号
S17006	たて込み簡易土留 (15m当り) 15m, 3.0m未満, 1.5m, 1日, 1回	7.500	m ²	595	4,463	S 単 29号
	合 計				2,533,651	
	単 価				2,533,651	
	*** B単- 15号 ***					
000015	工事用道路 (一般部・拡幅部)		式			歩A 1.000 式 当たり算出
SA0142	盛土 4.0m以上, 10,000m3未満, 無し, なし	21.000	m3	328.3	6,894	S 単 50号
SA0102	仮置土積込 土砂, 土量50,000m3未満	21.000	m3	193.3	4,059	S 単 43号
SA0121	仮置土運搬 標準, バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 7.5km以下	21.000	m3	1,248	26,208	S 単 47号
S18062	ブルーシート敷設・撤去 敷設～撤去	143.000	m ²	132	18,876	S 単 36号
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 105, 1, あり	209.800	m ²	1,231	258,264	S 単 34号
	合 計				314,301	
	単 価				314,301	
	*** B単- 16号 ***					
000016	工事用道路 (坂路部)		式			歩A 1.000 式 当たり算出
SA0142	盛土 4.0m以上, 10,000m3未満, 無し, なし	58.000	m3	328.3	19,041	S 単 50号
SA0102	仮置土積込 土砂, 土量50,000m3未満	58.000	m3	193.3	11,211	S 単 43号
SA0121	仮置土運搬 標準, バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 7.5km以下	58.000	m3	1,248	72,384	S 単 47号
S18062	ブルーシート敷設・撤去 敷設～撤去	98.000	m ²	132	12,936	S 単 36号
S08042	砂利舗装工 (機械) 再生クワッパ, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, あり, なし	43.900	m ²	422	18,526	S 単 20号
SA0102	穀積込 (RC-40) 土砂, 土量50,000m3未満	4.400	m3	193.3	851	S 単 44号
SA0221	穀運搬 (RC-40) 舗装版破碎, 機械積込 (小規模土工), 無し, 3.0km以下,	4.400	m3	2,855	12,562	S 単 52号
S02123	穀処分 コンクリート (無筋)	4.400	m3	3,525	15,510	S 単 13号
	合 計				163,021	
	単 価				163,021	
	*** B単- 17号 ***					
000017	作業ヤード		式			歩A 1.000 式 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 105, 1, あり	513.100	m ²	1,231	631,626	S 単 34号

事業名 ため池防災事業 大野池地区
工事名 大野池改修 (3) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				631,626	
	単 価				631,626	
	*** B単- 18号 ***					
000018	耕地復旧工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削, なし	132,000	m ²	60	7,920	S 単 23号
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻, なし	132,000	m ²	62	8,184	S 単 24号
S15004	耕地復旧(耕起) 無	679,200	m ²	21	14,263	S 単 25号
	合 計				30,367	
	単 価				30,367	
	*** B単- 19号 ***					
000019	支障木伐採工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
T00014	支障木伐採工 支障木伐採(伐採～集積～運搬)	10,000	本	5,389	53,890	T 単
P96040	支障木処分 支障木	0,900	m ³	9,000	8,100	
	合 計				61,990	
	単 価				61,990	
	*** B単- 20号 ***					
000020	反転タワー設置・撤去		式		1,000	歩A 式 当たり算出
P96037	反転タワー設置・撤去	1,000	式	991,440	991,440	
	合 計				991,440	
	単 価				991,440	
	*** B単- 21号 ***					
000021	安全費		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	20,000	人	12,285	245,700	S 単 10
	合 計				245,700	
	単 価				245,700	
	*** B単- 22号 ***					
000022	運搬費		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S19003	輸送費(敷鉄板) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積 込・取卸), , 0, 0, 0, 0	124,800	ton	10,820	1,350,336	S 単 37号
S19003	輸送費(土留材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板以外), , 積 込・取卸+積込・取卸, 0, 0, 0, 0	23,700	ton	12,320	291,984	S 単 38号
	合 計				1,642,320	
	単 価				1,642,320	

事業名 ため池防災事業 大野池地区
 工事名 大野池改修(3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単-1号 ***					
S02029	裏込工 裏込工(ﾌﾞﾛｯｸ積・ﾌﾞﾛｯｸ張) 再生ｸﾗｯｼｬﾝ(RC-40),ﾌﾞﾛｯｸ積み,なし		m3		10,000	歩A m3 当たり算出
	1)裏込材区分 2)施工区分 3)単価0円(裏込材)	再生ｸﾗｯｼｬﾝ(RC-40) ﾌﾞﾛｯｸ積み なし		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	24,885	12,443	
R01003	普通作業員	1.400	人	19,950	27,930	
Y00004	諸雑費	0.120		40,373	4,845	
J03118	再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-40 40~0mm	11.100	m3	950	10,545	
	合 計				55,763	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		5,576	
	*** S単-2号 ***					
.02046	残土小運搬 機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石、100m未満		m3		1,000	歩A 日 当たり算出
	1)材料 2)運搬距離区分	砂・砂利・栗石 100m未満		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
M27964	不整地運搬車[ｸﾛｰﾗ型・油圧ﾀﾝﾌﾟ式] ｸﾛｰﾗ型油圧ﾀﾝﾌﾟ 4.0ton	1.550	供用日	10,200	15,810	
P34002	軽油 J I S 1 . 2 号 小型ローリー	76.000	L	105	7,980	
R01021	運転手(特殊) (不整地運搬車運転)	1.000	人	22,890	22,890	
	合 計				46,680	算出数量 65,100 m3
	単 価		m3		717	
	*** S単-3号 ***					
S02047	小運搬(コンクリート二次製品) 機械小運搬(二次製品、管類、セメント類) コンクリート二次製品, 100m未満		ton		1,000	歩A 日 当たり算出
	1)運搬距離区分 2)材料	100m未満 コンクリート二次製品		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01002	特殊作業員	0.740	人	22,680	16,783	
R01003	普通作業員	1.230	人	19,950	24,539	
M27984	不整地運搬車[ｸﾛｰﾗ型・ｶｰｺﾞ式・ｸﾛｰﾝ装置付] 3.5t積 2t吊	2.080	供用日	11,900	24,752	
P34002	軽油 J I S 1 . 2 号 小型ローリー	35.000	L	105	3,675	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	22,890	22,890	
	合 計				92,639	算出数量 39,600 ton
	単 価		ton		2,339	
	*** S単-4号 ***					
S02112	ﾊﾞｯｸﾏｯｼｬﾝ[ｸﾛｰﾗ型・ｸﾛｰﾝ機能付・排対型(1次・2次・3次)] ﾊﾞｯｸﾏｯｼｬﾝ[ｸﾛｰﾗ型・ｸﾛｰﾝ機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準ﾊﾞｯｸﾏｯｼｬﾝ容量 山積0.28m3 (平積0.2m3) 吊能力1.7t		日		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F08056 標準ﾊﾞｯｸﾏｯｼｬﾝ容量 山積0.28m3 (平・・ 9,200円		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
F08056	ﾊﾞｯｸﾏｯｼｬﾝ[ｸﾛｰﾗ型・ｸﾛｰﾝ機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準ﾊﾞｯｸﾏｯｼｬﾝ容量 山積0.28m3 (平積0.2m3) 吊能力1.7t	1.000	日	9,200	9,200	
	合 計				9,200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				9,200	

事業名 たため池防災事業 大野池地区
 工事名 大野池改修 (3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 5号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01001	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 土木一般世話役	R01001 基(D2)				
		1.000	人	24,885	24,885	
	合 計				24,885	算出数量 1.000 人
	単 価				24,885	
	*** S単- 6号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01002	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 特殊作業員	R01002 基(D2)				
		1.000	人	22,680	22,680	
	合 計				22,680	算出数量 1.000 人
	単 価				22,680	
	*** S単- 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01003	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 普通作業員	R01003 基(D2)				
		1.000	人	19,950	19,950	
	合 計				19,950	算出数量 1.000 人
	単 価				19,950	
	*** S単- 8号 ***					
S02115	運転手 (特殊)		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手 (特殊)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01021	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 運転手 (特殊)	R01021 基(D2)				
		1.000	人	22,890	22,890	
	合 計				22,890	算出数量 1.000 人
	単 価				22,890	
	*** S単- 9号 ***					
S02115	造園工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	造園工			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R02001	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 造園工	R02001 基(D2)				
		1.000	人	22,575	22,575	
	合 計				22,575	算出数量 1.000 人
	単 価				22,575	
	*** S単- 10号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	ため池防災事業 大野池地区
工事名	大野池改修 (3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01032	1) 労務コード	R01032		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	2) 労務単価算定区分	基 (D2)		夜間制約作業時間: 0.0		
	交通誘導警備員 B	1.000	人	12,285	12,285	算出数量 1.000 人
	合 計				12,285	
	単 価				12,285	
*** S 単 - 11号 ***						
S02116	ガソリン		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ガソリン			基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	J I S 2 号 レギュラースタンド,			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	2) 地域資材単価コード (P)	P34001		夜間制約作業時間: 0.0		
	3) 地区資材単価コード (J)					
P34001	4) 施設機械資材単価コード (K)					
	ガソリン		L		130	算出数量 1.000 各単位
	J I S 2 号 レギュラースタンド	1.000	L		130	
	合 計				130	
	単 価				130	
*** S 単 - 12号 ***						
S02123	設処分		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	設処分			基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	コンクリート (無筋)			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 地域資材単価コード	P96045		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	2) 資材規格	コンクリート (無筋)		夜間制約作業時間: 0.0		
	3) 単価の入力	3,525円				
P96045	設処分		m3		3,525	算出数量 1.000 各単位
	コンクリート (無筋)	1.000	m3		3,525	
	合 計				3,525	
	単 価				3,525	
*** S 単 - 13号 ***						
S02123	設処分		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	設処分			基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	コンクリート (無筋)			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 地域資材単価コード	P96045		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	2) 資材規格	コンクリート (無筋)		夜間制約作業時間: 0.0		
	3) 単価の入力	0円				
P96045	設処分		m3		3,525	算出数量 1.000 各単位
	コンクリート (無筋)	1.000	m3		3,525	
	合 計				3,525	
	単 価				3,525	
*** S 単 - 14号 ***						
S02702	種子散布工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	【法面工 (種子散布工)】			基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	250m ² 以上500m ² 未満, -			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 施工規模	250m ² 以上500m ² 未満		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	2) 時間的制約	-		夜間制約作業時間: 0.0		
	種子散布工	1.200	m ²		234	算出数量 1.000 m ²
	合 計				234	
	単 価		m ²		234	
*** S 単 - 15号 ***						
S02711	コンクリートブロック積工		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	【コンクリートブロック積工】			基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	練積 (裏込コンなし), 無し, 昼間施工, 4週8休以上, 0.18-8-40 (高			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	

事業名 たため池防災事業 大野池地区
 工事名 大野池改修(3) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	炉B) ,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	1)施工区分	練積(裏込コンなし)				
	2)時間的制約	無し				
	3)昼夜施工区分	昼間施工				
	4)週休2日補正	4週8休以上				
	6)裏込コンクリート厚	0				
	7)生コンクリート規格	18-8-40 (高炉B)				
	8)単価0円区分(胴込材)空積の時入力	なし				
A72101	コンクリートブロック積工 8休 制約無 機労 昼間	1.000	m ²	11,510	11,510	
J02060	生コンクリート(高炉B) 18-8-40 (高炉B)	0.210	m ³	20,000	4,200	
	合 計				15,710	算出数量 1.000 m ²
	単 価		m ²		15,710	
	*** S単一 16号 ***					
S02721	構造物撤去工(ブロック積,集水桝,側溝,側溝蓋,ヒューム管) 【構造物取壊し】 無筋,制約受,機械,昼間,しない,4週8休以上		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	1)作業区分	無筋		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	2)制約状況	制約受		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	3)施工区分	機械				
	4)昼夜区分	昼間				
	5)低騒音・低振動対策	しない				
	6)週休2日補正	4週8休以上				
A73113	構造物とりこわし工無筋構造物 8休 制約受 機械 機労 昼間	1.000	m ³	7,459	7,459	
	合 計				7,459	算出数量 1.000 m ³
	単 価		m ³		7,459	
	*** S単一 17号 ***					
S03019	散モルタル モルタル工 モルタル,床,30mm		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)モルタル区分	モルタル		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	2)施工区分	床		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	3)塗厚	30mm				
R02005	左官	0.500	人	24,150	12,075	
R01003	普通作業員	0.130	人	19,950	2,594	
Y00004	諸雑費	0.200		14,669	2,934	
	合 計				17,603	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		1,760	
	*** S単一 18号 ***					
S05801	排水構造物工 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,L=1000を使用する, L=4000を使用しない,L=5000を使用しない,-,-		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分Ⅰ	U型側溝		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	2)施工区分Ⅱ	昼間施工		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	3)規格Ⅰ	L=2000				
	4)規格Ⅱ	1000kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用する				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)L=5000を使用	L=5000を使用しない				
	9)法面小段面	-				
	10)法面縦排水	-				
	11)再利用撤去の有無	再利用撤去を行わない				
	12)基礎碎石の施工有無	基礎碎石の施工有り				
	13)週休2日補正	4週8休以上				
A68003	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 8休 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,925	3,925	

事業名	ため池防災事業 大野池地区
工事名	大野池改修(3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				3,925	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		3,925	
	*** S単- 19号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 100mm, 直管(両差し口), 4.0m管			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)管種区分	VP				
	2)管径区分(mm)	100mm				
	3)形状区分	直管(両差し口)				
	4)管長区分	4.0m管				
P05028	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m	2.440	本	3,410	8,320	
Y00004	雑材料費 2%	0.020		8,320	166	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	24,885	1,991	
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,680	2,722	
R01003	普通作業員	0.170	人	19,950	3,392	
	合 計				16,591	算出数量 10,000 m
	単 価		m		1,659	
	*** S単- 20号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシャー, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, あり, なし			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)舗設材の種別	再生クラッシャー				
	2)規格	RC-40				
	3)仕上がり厚さ	10cm				
	4)敷均し幅	2.5m以上				
	5)施工区分	敷均し				
	6)舗装面仕上げ作業の必要性	不要				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択	あり				
	8)単価0円区分(舗設材)	なし				
J03118	再生クラッシャー RC-40 40~0mm	11.500	m ³	950	10,925	
R01001	土木一般世話役	0.220	人	24,885	5,475	
R01003	普通作業員	0.690	人	19,950	13,766	
W02041	バックホ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	1.900	時間	2,070	3,933	
P34002	軽油 J I S 1. 2号 小型ローリー	12.000	L	105	1,260	
R01021	運転手(特殊)	0.300	人	22,890	6,867	
	合 計				42,226	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		422	
	*** S単- 21号 ***					
S10016	碎石投入工		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(被覆材投入) 碎石			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)被覆材区分	碎石				
	2)被覆材の断面積(m ²)	1.950m ²				
W02041	バックホ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	1.500	供用日	7,930	11,895	
P34002	軽油 J I S 1. 2号 小型ローリー	36.000	L	105	3,780	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	22,890	22,890	
R01003	普通作業員 補助労務	7.000	人	19,950	139,650	
	合 計				178,215	算出数量 51.282 m
	単 価		m		3,475	

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 22号 ***					
S10020	砕石小運搬 暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石、不整地運搬車[クローラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下、 1)材料区分 2)機械区分 3)運搬距離区分		m3			歩A 1.000 日 当たり算出
				基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
M27963	不整地運搬車[クローラ型・油圧ダンプ 式] 3.0t積	1.550	供用日	3,860	5,983	
P34002	軽油 J I S 1. 2号 小型ローリー	23.000	L	105	2,415	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,890	22,890	
	合 計				31,288	算出数量 32.900 m3
	単 価		m3		951	
	*** S単- 23号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし 1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)		m ²			歩A 1.000 日 当たり算出
				基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
F08014	バックホ[クローラ型・排対型(1次・2次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	1.390	日	14,800	20,572	
P34002	軽油 J I S 1. 2号 小型ローリー	93.000	L	105	9,765	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,890	22,890	
	合 計				53,227	算出数量 887.000 m ²
	単 価		m ²		60	
	*** S単- 24号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし 1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)		m ²			歩A 1.000 日 当たり算出
				基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
F08014	バックホ[クローラ型・排対型(1次・2次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	1.370	日	14,800	20,276	
P34002	軽油 J I S 1. 2号 小型ローリー	83.000	L	105	8,715	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,890	22,890	
	合 計				51,881	算出数量 842.000 m ²
	単 価		m ²		62	
	*** S単- 25号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起) 耕地復旧(耕起) 無 1)石礫、雑物除去		m ²			歩A 100.000 m ² 当たり算出
				基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
M35062	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	1,990	577	
P34002	軽油 J I S 1. 2号 小型ローリー	0.800	L	105	84	
R01022	運転手（一般）	0.060	人	19,425	1,166	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		1,827	256	
	合 計				2,083	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		21	
	*** S単- 26号 ***					

事業名 ため池防災事業 大野池地区
 工事名 大野池改修(3)工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S17006	たて込み簡易土留		m ²		1.000 m ² 当たり算出	歩A
	たて込み簡易土留 30m, 3.0m未満, 3.0m, 41日, 3回			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8体以上	
	1) 1セットの延長	30m		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	2) 掘削幅区分	3.0m未満		夜間制約作業時間: 0.0		
	3) 掘削深区分	3.0m				
	4) 供用日数	41日				
	5) 使用回数	3回				
G04005	たて込み簡易土留 (H) 2.0 × (B) 3.0m未満 1.8.4 t [賃料]	0.333	m ² 供用日	4,510	1,502	
G04021	たて込み簡易土留 (H) 1.5 ~ 3.5 × (B) 3.0m未満 [修理費及び損耗費]	0.333	m ²	560	186	
	合 計				1,688	算出数量 1.000 m ²
	単 価		m ²		1,688	
	*** S単 - 27号 ***					
S17006	たて込み簡易土留(15m当り)		m ²		1.000 m ² 当たり算出	歩A
	たて込み簡易土留(15m当り) 15m, 3.0m未満, 2.5m, 2日, 1回			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8体以上	
	1) 1セットの延長	15m		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	2) 掘削幅区分	3.0m未満		夜間制約作業時間: 0.0		
	3) 掘削深区分	2.5m				
	4) 供用日数	2日				
	5) 使用回数	1回				
G04033	たて込み簡易土留(15m当り) (H) 2.5 × (B) 3.0m未満 7.4 t [賃料]	1.000	m ² 供用日	330	330	
G04051	たて込み簡易土留(15m当り) (H) 1.5 ~ 3.5 × (B) 3.0m未満 [修理費及び損耗費]	1.000	m ²	430	430	
	合 計				760	算出数量 1.000 m ²
	単 価		m ²		760	
	*** S単 - 28号 ***					
S17006	たて込み簡易土留(15m当り)		m ²		1.000 m ² 当たり算出	歩A
	たて込み簡易土留(15m当り) 15m, 3.0m未満, 2.0m, 2日, 1回			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8体以上	
	1) 1セットの延長	15m		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	2) 掘削幅区分	3.0m未満		夜間制約作業時間: 0.0		
	3) 掘削深区分	2.0m				
	4) 供用日数	2日				
	5) 使用回数	1回				
G04032	たて込み簡易土留(15m当り) (H) 2.0 × (B) 3.0m未満 6.1 t [賃料]	1.000	m ² 供用日	330	330	
G04051	たて込み簡易土留(15m当り) (H) 1.5 ~ 3.5 × (B) 3.0m未満 [修理費及び損耗費]	1.000	m ²	430	430	
	合 計				760	算出数量 1.000 m ²
	単 価		m ²		760	
	*** S単 - 29号 ***					
S17006	たて込み簡易土留(15m当り)		m ²		1.000 m ² 当たり算出	歩A
	たて込み簡易土留(15m当り) 15m, 3.0m未満, 1.5m, 1日, 1回			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8体以上	
	1) 1セットの延長	15m		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	2) 掘削幅区分	3.0m未満		夜間制約作業時間: 0.0		
	3) 掘削深区分	1.5m				
	4) 供用日数	1日				
	5) 使用回数	1回				
G04031	たて込み簡易土留(15m当り) (H) 1.5 × (B) 3.0m未満 4.6 t [賃料]	1.000	m ² 供用日	165	165	
G04051	たて込み簡易土留(15m当り) (H) 1.5 ~ 3.5 × (B) 3.0m未満 [修理費及び損耗費]	1.000	m ²	430	430	
	合 計				595	算出数量 1.000 m ²
	単 価		m ²		595	

事業名 ため池防災事業 大野池地区
 工事名 大野池改修 (3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 30号 ***					
S18026	たて込み簡易土留め工(H=3000区間)		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	たて込み簡易土留 0.90m以上～1.10m未満, 3mまで, 山0.28(平0.20)1.7t吊, 1.00m, 3.00 m, あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)掘削幅区分 2)最大掘削深区分 3)規格区分(バックホ) 4)掘削幅 5)掘削深 6)長期割引単価区分(賃料機械)	0.90m以上～1.10m未満 3mまで 山0.28(平0.20)1.7t吊 1.00m 3.00m あり				
F08056	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.28m3 (平積0.2m3) 吊能力1.7t	1.610	日	6,220	10,014	
P34002	軽油 J I S 1 . 2 号 小型ローリー	39.000	L	105	4,095	
R01021	運転手 (特殊)	0.990	人	22,890	22,661	
R01001	土木一般世話役 掘削・たて込み作業	0.980	人	24,885	24,387	
R01002	特殊作業員 掘削・たて込み作業	0.980	人	22,680	22,226	
R01003	普通作業員 掘削・たて込み作業	1.970	人	19,950	39,302	
F08056	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.28m3 (平積0.2m3) 吊能力1.7t	0.680	日	6,220	4,230	
P34002	軽油 J I S 1 . 2 号 小型ローリー	16.000	L	105	1,680	
R01021	運転手 (特殊)	0.420	人	22,890	9,614	
R01001	土木一般世話役 引抜作業	0.410	人	24,885	10,203	
R01002	特殊作業員 引抜作業	0.410	人	22,680	9,299	
R01003	普通作業員 引抜作業	0.830	人	19,950	16,559	
	合 計				174,270	算出数量 10,000 m
	単 価		m		17,427	
	*** S単- 31号 ***					
S18026	たて込み簡易土留め工(H=2500区間)		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	たて込み簡易土留 0.90m以上～1.10m未満, 3mまで, 山0.28(平0.20)1.7t吊, 1.00m, 2.50 m, あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)掘削幅区分 2)最大掘削深区分 3)規格区分(バックホ) 4)掘削幅 5)掘削深 6)長期割引単価区分(賃料機械)	0.90m以上～1.10m未満 3mまで 山0.28(平0.20)1.7t吊 1.00m 2.50m あり				
F08056	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.28m3 (平積0.2m3) 吊能力1.7t	1.350	日	6,220	8,397	
P34002	軽油 J I S 1 . 2 号 小型ローリー	33.000	L	105	3,465	
R01021	運転手 (特殊)	0.830	人	22,890	18,999	
R01001	土木一般世話役 掘削・たて込み作業	0.830	人	24,885	20,655	
R01002	特殊作業員 掘削・たて込み作業	0.830	人	22,680	18,824	
R01003	普通作業員 掘削・たて込み作業	1.650	人	19,950	32,918	
F08056	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.28m3 (平積0.2m3) 吊能力1.7t	0.570	日	6,220	3,545	
P34002	軽油 J I S 1 . 2 号 小型ローリー	14.000	L	105	1,470	
R01021	運転手 (特殊)	0.350	人	22,890	8,012	
R01001	土木一般世話役 引抜作業	0.350	人	24,885	8,710	
R01002	特殊作業員 引抜作業	0.350	人	22,680	7,938	
R01003	普通作業員 引抜作業	0.700	人	19,950	13,965	
	合 計				146,898	算出数量 10,000 m
	単 価		m		14,690	

事業名 ため池防災事業 大野池地区
工事名 大野池改修(3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 32号 ***					
S18026	たて込み簡易土留め工(H=2000区間)		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	たて込み簡易土留 0.90m以上～1.10m未満, 3mまで, 山0.28(平0.20)1.7t吊, 1.00m, 2.00 m, あり					基本給時間: 8.0 超勤時間: 0.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 時間的制約: なし 制約作業時間: 0.0 夜間制約作業時間: 0.0
	1)掘削幅区分	0.90m以上～1.10m未満				
	2)最大掘削深区分	3mまで				
	3)規格区分(バックホ)	山0.28(平0.20)1.7t吊				
	4)掘削幅	1.00m				
	5)掘削深	2.00m				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F08056	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3) 吊能力1.7t	1.070	日	6,220	6,655	
P34002	軽油					
	J I S I . 2号 小型ローリー	26.000	L	105	2,730	
R01021	運転手(特殊)					
		0.660	人	22,890	15,107	
R01001	土木一般世話役					
	掘削・たて込み作業	0.650	人	24,885	16,175	
R01002	特殊作業員					
	掘削・たて込み作業	0.650	人	22,680	14,742	
R01003	普通作業員					
	掘削・たて込み作業	1.300	人	19,950	25,935	
F08056	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3) 吊能力1.7t	0.440	日	6,220	2,737	
P34002	軽油					
	J I S I . 2号 小型ローリー	11.000	L	105	1,155	
R01021	運転手(特殊)					
		0.270	人	22,890	6,180	
R01001	土木一般世話役					
	引抜作業	0.270	人	24,885	6,719	
R01002	特殊作業員					
	引抜作業	0.270	人	22,680	6,124	
R01003	普通作業員					
	引抜作業	0.540	人	19,950	10,773	
	合 計				115,032	算出数量 10.000 m
	単 価		m		11,503	
	*** S単- 33号 ***					
S18026	たて込み簡易土留め工(H=1500区間)		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	たて込み簡易土留 0.90m以上～1.10m未満, 3mまで, 山0.28(平0.20)1.7t吊, 1.00m, 1.50 m, あり					基本給時間: 8.0 超勤時間: 0.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 時間的制約: なし 制約作業時間: 0.0 夜間制約作業時間: 0.0
	1)掘削幅区分	0.90m以上～1.10m未満				
	2)最大掘削深区分	3mまで				
	3)規格区分(バックホ)	山0.28(平0.20)1.7t吊				
	4)掘削幅	1.00m				
	5)掘削深	1.50m				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F08056	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3) 吊能力1.7t	0.810	日	6,220	5,038	
P34002	軽油					
	J I S I . 2号 小型ローリー	20.000	L	105	2,100	
R01021	運転手(特殊)					
		0.500	人	22,890	11,445	
R01001	土木一般世話役					
	掘削・たて込み作業	0.490	人	24,885	12,194	
R01002	特殊作業員					
	掘削・たて込み作業	0.490	人	22,680	11,113	
R01003	普通作業員					
	掘削・たて込み作業	0.980	人	19,950	19,551	
F08056	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3) 吊能力1.7t	0.340	日	6,220	2,115	
P34002	軽油					
	J I S I . 2号 小型ローリー	8.200	L	105	861	
R01021	運転手(特殊)					
		0.210	人	22,890	4,807	
R01001	土木一般世話役					
	引抜作業	0.210	人	24,885	5,226	
R01002	特殊作業員					
	引抜作業	0.210	人	22,680	4,763	
R01003	普通作業員					
	引抜作業	0.410	人	19,950	8,180	
	合 計				87,393	算出数量 10.000 m

事業名 ため池防災事業 大野池地区
 工事名 大野池改修 (3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m		8,739	
	*** S単- 34号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000	歩A m ² 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 105, 1, あり			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8体以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 施工区分	設置～賃料～撤去				
	2) 供用日数	105				
	3) 使用回数	1				
	4) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板		m ² 供用日	859	859,000	
	22*1524*6096 [賃料]	1,000,000				
G03042	敷鉄板		m ²	108	108,000	
	22*1524*6096 [整備費]	1,000,000				
R01002	特殊作業員	2,900	人	22,680	65,772	
R01003	普通作業員	2,900	人	19,950	57,855	
F08073	バックホ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	3,310	日	10,700	35,417	
P34002	軽油		L	105	38,325	
	J I S 1. 2号 小型ローリー	365,000				
R01021	運転手 (特殊)	2,900	人	22,890	66,381	
	合 計				1,230,750	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		1,231	
	*** S単- 35号 ***					
S18062	吸出し防止材敷設 t=10mm		m ²		100,000	歩A m ² 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8体以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 施工区分	敷設				
	2) 土木安定用材の1m ² 当たり単価	420				
P26102	土木安定用材 (マット・シート類)	104,000	m ²	420	43,680	
R01003	普通作業員	0,160	人	19,950	3,192	
	合 計				46,872	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		469	
	*** S単- 36号 ***					
S18062	ブルーシート敷設・撤去		m ²		100,000	歩A m ² 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8体以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 施工区分	敷設～撤去				
	2) 土木安定用材の1m ² 当たり単価	35				
P26102	土木安定用材 (マット・シート類)	104,000	m ²	35	3,640	
R01003	普通作業員	0,480	人	19,950	9,576	
	合 計				13,216	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		132	
	*** S単- 37号 ***					
S19003	輸送費 (敷鉄板)		ton		1,000	歩A ton当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板 , 基地(積込・取卸), 0.0, 0.0, 0.0			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8体以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2) 運賃料金(円/ton)	9,320円				
	3) 製品長	12m以内				
	4) 運搬距離(片道)	20kmまで				
	5) 計上方法	往復計上				
	6) 積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7) 積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9) 冬期割増率 (実数)	0.0				

事業名 ため池防災事業 大野池地区
 工事名 大野池改修 (3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	10)深夜早朝割増率 (実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	9,320	9,320	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				10,820	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		10,820	
	*** S単- 38号 ***					
S19003	輸送費(土留材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板 以外), 積込・取卸+積込・取卸, 0.0, 0.0			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2)運賃料金(円/ton)	9,320円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	20kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外)	積込・取卸+積込・取卸				
	9)冬期割増率 (実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率 (実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	9,320	9,320	
P46401	積卸し費 基地積込み・取卸し+現場積込み・取卸し	1.000	ton	3,000	3,000	
	合 計				12,320	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		12,320	
	*** S単- 39号 ***					
S19025	運搬 (伐開、除根、除草)		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬 (伐開、除根、除草) 36.5km 以下, 普通			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)運搬距離	36.5km 以下				
	2)路面条件	普通				
W03005	ダンプトラック[オロード・ディーゼル] 10t積級	5.290	供用日	19,700	104,213	
W14065	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0 t積	5.290	供用日	1,120	5,925	
P34002	軽油 JIS1.2号 小型ローリー	275.000	L	105	28,875	
R01022	運転手 (一般)	4.100	人	19,425	79,643	
	合 計				218,656	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		2,187	
	*** S単- 40号 ***					
SA0101	法面掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 標準, -, -, -			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	-				
	5)障害の有無	-				
	6)施工数量	標準				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		1,068	
	*** S単- 41号 ***					

事業名 ため池防災事業 大野池地区

工事名 大野池改修 (3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0102	残土積込		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	土砂,土量50,000m3未満			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		193.3	
	*** S単- 42号 ***					
SA0102	最積込(コンクリート)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	土砂,小規模(標準)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	小規模(標準)				
	単 価		m3		941.1	
	*** S単- 43号 ***					
SA0102	仮置土積込		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	土砂,土量50,000m3未満			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		193.3	
	*** S単- 44号 ***					
SA0102	最積込(RC-40)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	土砂,土量50,000m3未満			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		193.3	
	*** S単- 45号 ***					
SA0103	床掘(基面整正含む)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	土砂,上記以外(小規模),--			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		1,885	
	*** S単- 46号 ***					
SA0121	残土運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	0.3km以下				
	単 価		m3		337.8	

事業名 ため池防災事業 大野池地区
工事名 大野池改修(3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 47号 ***					歩A
SA0121	仮置土運搬		m3		1,000 m3	当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上 制約作業時間:0.0	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下				
	単 価		m3		1,248	
	*** S単- 48号 ***					歩A
SA0141	埋戻		m3		1,000 m3	当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - あり				
	単 価		m3		707.8	
	*** S単- 49号 ***					歩A
SA0141	法面盛土・締固め		m3		1,000 m3	当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - あり				
	単 価		m3		707.8	
	*** S単- 50号 ***					歩A
SA0142	盛土		m3		1,000 m3	当たり算出
	SP 路床盛土 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 10,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		328.3	
	*** S単- 51号 ***					歩A
SA0221	設運搬(コンクリート)		m3		1,000 m3	当たり算出
	SP 設運搬 コンクリート構造物とこわし,機械積込,無し,3.0km以下,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上 制約作業時間:0.0	
	1)設発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート構造物とこわし 機械積込 無し 3.0km以下				
	単 価		m3		878.3	
	*** S単- 52号 ***					

事業名 ため池防災事業 大野池地区
工事名 大野池改修(3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0221	般運搬(RC-40)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 般運搬 舗装版破砕,機械積込(小規模土工),無し,3.0km以下,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)般発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 無し 3.0km以下				
	単 価		m3		2,855	
	*** S単- 53号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャー RC-40 40~0mm			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上区分 3)長期割引単価区分 4)砕石の種類	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャー RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,062	
	*** S単- 54号 ***					
SA0301	基礎材		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャー RC-40 40~0mm			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上区分 3)長期割引単価区分 4)砕石の種類	12.5cmを超え17.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャー RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,119	
	*** S単- 55号 ***					
SA0301	基礎材		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャー RC-40 40~0mm			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上区分 3)長期割引単価区分 4)砕石の種類	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャー RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,062	
	*** S単- 56号 ***					
材変 SA0311	基礎コン18-8-20BB W/C≤60% W≤165kg/m3		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,-,一般養生,-,有り,-,各種			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上区分 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ,水平打設距離 10)コンクリート規格の選択	小型構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 有り - 各種				
	単 価		m3		35,700	
	*** S単- 57号 ***					

事業名 ため池防災事業 大野池地区
 工事名 大野池改修(3)工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
材変						歩A
SA0311	天端コンクリート(ブロック積)		m3		1.000 m3 当たり算出	
	SP コンクリート			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	小型構造物,人力打設,一般養生,有,有,有,各種			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上区分	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	有り				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)コンクリート規格の選択	各種				
	単 価		m3		35,700	
	*** S単- 58号 ***					
材変						歩A
SA0311	基礎コン18-8-20BB W/C≤60% W≤165kg/m3		m3		1.000 m3 当たり算出	
	SP コンクリート			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,養生無し,有,有,有,各種			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上区分	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	養生無し				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	有り				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)コンクリート規格の選択	各種				
	単 価		m3		30,390	
	*** S単- 59号 ***					
材変						歩A
SA0311	基礎コン18-8-25BB W/C≤60% W≤165kg/m3		m3		1.000 m3 当たり算出	
	SP コンクリート			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,一般養生,有,有,有,なし,各種			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	バックホ(クレーン機能付)打設				
	3)コンクリートの計上区分	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	-				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	9)長期割引単価区分	なし				
	10)コンクリート規格の選択	各種				
	単 価		m3		34,170	
	*** S単- 60号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ² 当たり算出	歩A
	SP 型枠			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	一般型枠,小型構造物			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	小型構造物				
	単 価		m ²		7,755	
	*** S単- 61号 ***					
SA0312	型枠		m ²		1.000 m ² 当たり算出	歩A
	SP 型枠			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	一般型枠,鉄筋・無筋構造物			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		

[illegible]

事業名 ため池防災事業 大野池地区
 工事名 大野池改修 (3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** X単-1号 ***					
X40003	編鋼板蓋制作工 (800×800)		基		1.000	歩A 基 当たり算出
	鋼製付属設備製作工			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	ビット蓋, 2基			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)設備区分	ビット蓋		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)適用範囲 (ton/基)	$0.1 \leq x \leq 5.0$		夜間制約作業時間:0.0		
	3)その他の製作工数 (人/ton)	0.00				
	4)部材の混合比率	0.00				
	5)製作基数	2基				
	6)製作数による補正係数 (Kn)	0.95				
	7)鋼製付属設備名称					
	8)製作対象質量 (kg/基)	30.340				
R03001	製作工					
		1.400	人	26.670	37.338	
	合 計				37.338	算出数量 1.000 基
	単 価		基		37.338	

事業名 ため池防災事業 大野池地区
 工事名 大野池改修 (3) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単- 1号 ***					
T00004	編鋼板蓋制作材料		式		1,000 式	歩A 当たり算出
P96025	編鋼板 6.0mm厚	62.500	kg	102	6,375	
P96038	等辺山形鋼 SS400、6×50×50	3.500	kg	93	326	
P96039	丸鋼 φ13mm、SS400	1.900	kg	108	205	
	合 計				6,906	算出数量 1,000 式
	単 価		式		6,906	
	*** T単- 2号 ***					
T00011	高密度ポリエチレン管機械布設(縦断管)		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	ダブル構造、有孔、φ500mm					
P96020	高密度ポリエチレン管 ダブル構造、有孔、φ500mm	100,000	m	10,700	1,070,000	
S02115	土木一般世話役	0.820	人	24,885	20,406	S単 5号
S02115	特殊作業員	2.050	人	22,680	46,494	S単 6号
S02115	普通作業員	2.980	人	19,950	59,451	S単 7号
S02112	バックホ[クレーン型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バック容量 山積0.28m3 (平積0.2m3) 吊能力1.7t	2.020	日	9,200	18,584	S単 4号
P34002	軽油 JIS1、2号 小型ローリー	46.000	L	105	4,830	
S02115	運転手 (特殊)	1.520	人	22,890	34,793	S単 8号
	合 計				1,254,558	算出数量 100,000 m
	単 価		m		12,546	
	*** T単- 3号 ***					
T00013	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
P96043	硬質ポリ塩化ビニル管 VMφ500、接着受口付、4m	2.440	本	95,300	232,532	
S02115	土木一般世話役	0.150	人	24,885	3,733	S単 5号
S02115	特殊作業員	0.280	人	22,680	6,350	S単 6号
S02115	普通作業員	0.390	人	19,950	7,781	S単 7号
S02112	バックホ[クレーン型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バック容量 山積0.28m3 (平積0.2m3) 吊能力1.7t	0.160	日	9,200	1,472	S単 4号
P34002	軽油 JIS1、2号 小型ローリー	5.200	L	105	546	
S02115	運転手 (特殊)	0.110	人	22,890	2,518	S単 8号
P96049	諸雑費 硬質ポリ塩化ビニル管, 2%	0.020		232,532	4,651	
	合 計				259,583	算出数量 10,000 m
	単 価		m		25,958	
	*** T単- 4号 ***					
T00014	支障木伐採工		本		10,000 本	歩A 当たり算出
	支障木伐採(伐採～集積～運搬)					
S02115	造園工	0.700	人	22,575	15,803	S単 9号
S02115	普通作業員	1.350	人	19,950	26,933	S単 7号
C00002	チェーンソー運転 80cc鋸長600mm	0.370	日	24,834	9,189	C単 1号
S19025	運搬 (伐開、除根、除草) 36.5km 以下、普通	0.900	空m3	2,187	1,968	S単 39号

事業名 ため池防災事業 大野池地区
 工事名 大野池改修 (3) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				53,893	算出数量 10.000 本
	単 価		本		5,389	
	*** T単- 5号 ***					
T00015	基礎コンクリート(ブロック積)		m		10.000	歩A m 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	4.500	m ²	7,755	34,898	S 単 60号
SA0311	基礎コン18-8-20BB W/C≤60% W≤165kg/m ³ 小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 有り, -, 各種	1.090	m ³	35,700	38,913	S 単 56号
	合 計				73,811	算出数量 10.000 m
	単 価		m		7,381	
	*** T単- 6号 ***					
T00016	基礎コンクリート(振コンクリート)		m ²		10.000	歩A m 当たり算出
SA0311	基礎コン18-8-20BB W/C≤60% W≤165kg/m ³ 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, -, 養生無し, -, 有り, -, 各種	0.500	m ³	30,390	15,195	S 単 58号
SA0301	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッパン RC-40 40~0mm	10.000	m ²	1,062	10,620	S 単 53号
	合 計				25,815	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		2,582	

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** C単-1号 ***					
C00002	チェーンソー運転		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	80cc鋸長600mm					
S02115	特殊作業員	1.000	人	22,680	22,680	S単 6号
S02116	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド,,	2.700	L	130	351	S単 11号
P96047	機械損料 チェーンソー80cc鋸長600mm	1.000	日	1,080	1,080	
P96048	諸雑費 チェーンソー運転	1.000	式	723	723	
	合 計				24,834	算出数量 1.000 日
	単 価		日		24,834	